
 Ieinteresētā piegādātāja jautājums un iepirkumu komisijas sniegtā atbilde 

par iepirkuma 

“Darba instrumentu piegāde”, 

iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2024/198 

uzaicinājumu 

2025. gada 29. janvārī 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2024. gada 12. janvāra rīkojumu 

Nr. 11/f izveidotā iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi un izskatījusi 

ieinteresētā piegādātāja jautājumu par iepirkuma “Darba instrumentu piegāde”, iepirkuma 

identifikācijas Nr. FM VID 2024/198 (turpmāk – Iepirkums), uzaicinājumu un vienlaikus ar 

atbildes sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo informāciju VID tīmekļvietnē: Darba 

instrumentu piegāde | Valsts ieņēmumu dienests 

 

Jautājums:  

Pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta, iepirkuma “Darba instrumentu piegāde”; 

ID nr. FM VID 2024/198, līguma projektu, lūdzam izskatīt zemāk minētos precizējumus:  

 

[1] Līguma 4.4.punktā iekļauta atsauce uz to pašu 4.4.p., līdz ar to nav nepārprotami skaidrs, 

par kāda Līguma nosacījuma neievērošanu var tikt piemērota soda sankcija. 

 

[2] Līguma 4.4.p. Nav saprotams, kāds ir līgumsoda apmērs un kāda ir formula tā 

aprēķināšanai.  

No matemātiskā viedokļa būtu jānorāda vai nu jau konkrēti fiksēta summa dienā (piemēram, 

EUR10 par katru nokavēto dienu) vai vēl aprēķināma summa, t.i., % no neatbilstošās preces 

summas dienā (piemēram, 0,1% no neatbilstošās preces summas). 

 

[3] Līguma 8.12.p. iekļauta atsauce uz līguma 9.10.p., kāda līgumā nav. 

 

Atbilde:  

 Komisija paskaidro, ka pieļauta drukas kļūda līguma projekta punktu numerācijā, līdz 

ar to, atsauces uz norādītajiem apakšpunktiem ir kļūdainas. Komisija veica labojumu līguma 

projekta punktu numerācijā, tādējādi šobrīd atsauces uz norādītajiem apakšpunktiem ir 

korektas. 

 Par līgumsoda apmēru un tā aprēķināšanu Komisija veica 5.4.apakšpunkta precizējumu  

izsakot šādā redakcijā: “Ja Piegādātājs Līguma 4.2.apakšpunktā norādītajā Preces garantijas 

laikā neievēro Līguma 4.4.apakšpunktā norādīto Preces trūkumu un/vai neatbilstību 

novēršanas termiņu, Pasūtītājs prasa Piegādātājam maksāt līgumsodu 10,00 EUR (desmit euro 

un 00 centi) bez PVN par katru nokavēto dienu. Saskaņā ar šo apakšpunktu aprēķinātais 

līgumsods nevar pārsniegt 10 % (desmit procenti) no Pretenzijā norādītās Preces summas bez 

PVN katrā atsevišķā tā piemērošanas reizē”. 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/darba-instrumentu-piegade-1
https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/darba-instrumentu-piegade-1

